
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Kristýna Nová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Produkty dle principů cirkulární ekonomiky ve 

 vybraném subjektu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

V případě této bakalářské práce se jedná o odevzdání opravené verze práce, která nebyla obhájena 

v červnu 2021 pro nesrovnalosti v práci se zdroji. Konstatuji, že tyto nedostatky byly odstraněny, bylo 

doplněny chybějící zdroje a došlo k opravě problematických pasáží textu práce. Obsahově bylo též 

zohledněno zahájení prodejů druhé z popisovaných produktů. V dalších aspektech se práce v podstatě 

neproměnila, a proto zde cituji části původního posudku: 

"Studentka ve své práci rozebírá produkty spojené s cirkulární ekonomikou v Biopekárně Zemanka. 

Studentka tím pádem řeší poměrně novou problematiku. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

V teoretické části poměrně ze široka řeší problematiku cirkulární ekonomiky, jejích bariér, udržitelného 

rozvoje i ekonomie a životního prostředí. Vcelku správně jsou zařazeny v kap. 6 a 7 příklady firem či 

konceptů z ČR a ze světa, které ukazují možnosti podnikání v kontextu cirkulární ekonomiky. 

Práce je členěná do většího počtu kapitol, ale členění je poměrně logické, snad bych možná kap. 5 a 2 

předřadil kapitolám o cirkulární ekonomice. 

V dalších částech práce autorka představuje firmu a její produkty patřící do oblasti konceptu cirkulární 

ekonomiky a z různých pohledů je srovnává s využitím interních údajů firmy a rozhovorů vedených ve 

firmě. 

Studentka také realizovala marketingový průzkum (n=100, záměrný výběr, spíše mladší respondenti), ve 

kterém se kromě obecného postoje k některým principům cirkulární ekonomika zaměřila i na existující 

produkt firmy (pivovarské krekry). Oceňuji využití výstupů marketingového průzkumu pro tvorbu 

zajímavých grafů (obr. 16 a 20) k oblasti cenové politiky a i konzistentní využití v doporučeních pro 

firmu. 

Zajímavým pohledem, který by ale už přesahoval kontext práce by byl podrobný výpočet nákladových a 

kapacitních aspektů produkce popisovaných produktů.  

Navržená doporučení jsou odpovídající zjištěným poznatkům, studentka je alespoň zčásti rozebírá 

podrobněji.  

Z hlediska formálního není použitý jazyk vždy zcela odborný a některé formulace jsou neobratné. 

V teoretické části by mohly být více zapojeny zahraniční zdroje, které jsou z hlediska tématu bohatší než 

zdroje české." 

 

Opravenou bakalářskou práci navrhuji klasifikovat velmi dobře.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jak se změnila situace v oblasti popisovaných produktů od situace v červnu 2021? 

 

Který z produktů cirkulární ekonomiky popsaných v práci považujete pro zkoumaný subjekt za 

potenciálně nejpřínosnější? Změnil se Váš názor s ohledem na situaci z června 2021? 

 

 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. 8. 2021       Podpis hodnotitele  


